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Sprawozdanie 

ze spotkania w dniu 25 lipca 2006 r. dotyczącego kontynuacji ustaleń w sprawie 
wdrażania systemu zarządzającego danymi dotyczącymi wyników badań 

laboratoryjnych CELAB 

 

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele ZHW, PIWet-PIB, MRiRW, GIW oraz 
wykonawcy systemu firmy LTC. Lista uczestników w załączeniu. 

 
Program spotkania. 

 
1. Liderzy wdrożenia systemu CELAB w ZHW. 

Każdy ZHW wyznaczy, co najmniej jedną osobę merytorycznie odpowiedzialną 
za wdrożenie systemu CELAB – tzw. lidera, który będzie zajmować się koordynacją 
wdrożenia systemu na poziomie wojewódzkich laboratoriów. Do zadań lidera należeć 
będzie nauczenie innych użytkowników prawidłowej rejestracji zleceń wykonania 
badań, wpisywania wyników badań, sporządzania sprawozdań z badań, 
sprawdzanie, na etapie wdrożenia, poprawności wydruków, czuwanie nad lokalnym 
słownikiem oraz zgłaszanie uwagi i dostrzeżonych błędów. Liderzy będą również 
udzielać pomocy pozostałym pracownikom swoich laboratoriów w obsłudze 
oprogramowania.  

W nawiązaniu do pisma Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - 
Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach nrD-063/1159/11730/06 z dnia 
24 lipca 2006 w sprawie zorganizowania szkolenia dla liderów systemu CELAB, 
ustalono 2 terminy szkoleń w dniach 1 sierpnia oraz 22 sierpnia br.  z 20 miejscami 
na każdy termin.  

Szkolenie i zakwaterowanie będzie miało miejsce w Puławach w Centrum 
Szkoleniowo-Kongresowym Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - 
Państwowym Instytucie Badawczym, adres: Al. Królewska 17, 24-100 Puławy, tel. 
(0-81) 887 73 06, csk@iung.pulawy.pl. 

Listę osób z podaniem terminu szkolenia należy przesłać do dnia 27 lipca na 
adres teresa.wojtalik@wetgiw.gov.pl. 

W sprawie zakwaterowania proszę kontaktować się z p. Ewą Noworolnik, 
adres e-mailowy biuro_pjb@piwet.pulawy.pl, tel. (0-81) 886 70 72. 

2. Wpisywanie danych rzeczywistych w systemie CELAB. 

Ustalono, że do 30 września ZHW będą wpisywać 10 % próbek wybranych spośród 
przyjmowanych do badań w celu przetestowania systemu. Co tydzień będzie 
sporządzana statystyka liczby próbek wprowadzonych przez poszczególne ZHW, 
która będzie przedstawiana kierownikom ZHW oraz GLW. 

Od 1-go stycznia planowana jest rejestracja w systemie CELAB 100% próbek 
przyjmowanych do badania. Warunkiem realizacji tego celu jest wdrożenie modułu 
CELAB TEREN dla badań monitoringowych. Rejestracja obejmie przede wszystkim 
próbki badane w kierunku chorób zwalczanych z urzędu, chorób podlegających 
rejestracji, czynników etiologicznych, zoonoz oraz badań monitoringowych żywności 
i pasz. Pozwoli to przejść na dokumentację elektroniczną i wyeliminować 
prowadzenie rejestrów papierowych. 

3. Stan realizacji wdrożenia CELAB-CBD w PIWet-PIB w Puławach 

Przedstawiciel PIWet-PIB poinformował o zakończeniu porządkowania słowników 
globalnych, które obecnie są dostępne z serwerów lokalnych w każdym ZHW. 
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Ewentualne trudności w rejestrowaniu próbek w laboratorium mogą wynikać z nie 
wprowadzenia do systemu lokalnych procedur stosowanych przez poszczególne 
laboratoria i nie przyporządkowania ich do metod „globalnych” zdefiniowanych w 
CELAB CBD. Mogą także wynikać z niekompletnych słowników globalnych, które w 
dalszym ciągu mogą być uzupełniane. 

Uwagi odnośnie zawartości słowników globalnych, a zwłaszcza stwierdzone braki w 
metodach i polach wyników należy zgłaszać na adres cbd@piwet.pulawy.pl w 
temacie wpisując "słowniki". 

Zdaniem przedstawiciela PIWet-PIB obecnie jest możliwość wpisywania próbek do 
badań we wszystkich kierunkach, które znajdują się w słowniku globalnym. 

4. Wdrożenie modułu CELAB TEREN 

Wdrożenie modułu CELAB TEREN warunkuje realizację wpisywania badań 
monitoringowych od 1 stycznia 2007 r. W tym celu należy jak najszybciej 
przeszkolić lekarzy wyznaczonych do pobierania próbek do badań urzędowych w 
poszczególnych powiatach. Województwa mazowieckie i podlaskie, które obecnie 
stosują własne oprogramowanie rejestrujące próbki do badań monitoringowych do 
końca roku zmodyfikują je i dostosują do przekazywania danych do CBD w 
systemie CELAB do końca br. w uzgodnieniu z firma LTC. 

Dla pozostałych województw planowane jest centralne przeszkolenie 
wojewódzkich trenerów modułu CELAB TEREN we wrześniu br. tak, by mogli 
przygotować do jego stosowania lekarzy wyznaczonych, z którymi w poszczególnych 
powiatach będą podpisywane umowy dot. badań urzędowych. 

5. Uzgodnienie i przyjęcie jednolitych wzorów dokumentacji generowanej przez 
system CELAB – LIMS 

Zakończono opracowanie wspólnych dla wszystkich ZHW wzorów dokumentów: 
zlecenie badania oraz sprawozdanie z badań. Wzory te zostaną włączone do 
oprogramowania CELAB. 

6. Uwagi. 

W dalszym ciągu zgłaszano konieczność przyznania dodatkowych etatów dla ZHW w 
związku z wdrożeniem sytemu CELAB. Przedstawiciel MRiRW zadeklarował 
wyjaśnienie, czy i kiedy etaty będą przyznane. 


